2025年 4 月 25 日

お客様各位
株式会社 東山自動車学校

価格改定のお知らせ

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当
東山自動車学校をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。

さて、この度 2025年 4月 1日より道路交通法施行規則等が改正され、それに伴い、普
通 MT免許取得に関する教習カリキュラムが変更となりました。

つきましては、2025 年 6月 1日より普通 MT 免許の教習カリキュラム変更及び教習料
金の価格を改定させていただきます。

今後ともスタッフ一同、皆様にご満足いただけるよう、サービスの向上に努めて参ります
所存ですので、お客様におかれましては、諸事情を御賢察の上、ご理解を賜りますようお願
い申し上げます。

敬具
記

1. 改定対象  スタンダードプラン（MTプラン）
2. 改定時期  2025年 6月 1日
3. 改定内容  普通 MT 車（所持免許なし）  380,000円（税込）

※非課税証紙代 4,800 円は別途必要です。
AT 車にて教習を進め、卒業検定合格後に AT限定解除課程へ移行しま
す。
※教習の詳細については「入校から卒業までの流れ（MT 車）」参照

4. お問い合わせ先 052-701-1151
以上